
Tarife
Seit 1. Januar 2020 gelten folgende Tarife:

Pflegeleistungen 

gemäss Krankenversicherungsgesetz (KVG)

Ärztlich verordnete Pflegeleistungen sind Pflichtleistungen der Kranken-
versicherer und werden direkt den Krankenversicherern wie folgt 
in Rechnung gestellt (ohne Patientenbeteiligung):

Leistungen	  pro Std. CHF

Abklärung und Beratung	  76.90
Untersuchung und Behandlung 	 63.00
Grundpflege 	 52.60

Die Jahresfranchise sowie der gesetzliche Selbstbehalt müssen vom Ver-
sicherten selber übernommen werden.

Die Patientenbeteiligung beträgt CHF 7.65 pro Pflegetag. Das ist ein Unkos-
tenbeitrag und wird direkt dem Kunden in Rechnung gestellt.

Der Einsatz erfolgt täglich von 8.00 bis 21.00 Uhr. Nach Absprache und bei 
Bedarf ab 7.00 bis 22.00 Uhr.
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Tarife
Ab 1. Januar 2018 gelten folgende Tarife:

Hauswirtschaftliche Leistungen

Hauswirtschaftliche Leistungen sind keine Pflichtleistungen der Kranken-
versicherer. Klienten, welche bei ihrem Krankenversicherer eine Zusatz-
versicherung abgeschlossen haben, können die Kosten allenfalls zurück-
fordern.

Tarife	  pro Std. CHF

Normal Tarif 	 40.00
Bezüger von Ergänzungsleistungen EL 	 25.00
Samstag/Sonntag (zusätzlich) 	 15.00

Die Dienstleistungen der Spitex Erlenbach Senevita werden auf Grund einer 
vorgängigen Bedarfsabklärung erbracht.

Der Einsatz erfolgt Montag bis Freitag von 8.00 bis 18.00 Uhr und nach 
Absprache, bei Bedarf auch an den Wochenenden und Feiertagen.
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